
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

      

27 сентября 2021  г.                                                                                  №  307-1                              

                                  

г. Сретенск 

 

«Об итогах проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

учреждениях муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края в 2021 

году» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края 

от 18 февраля 2021 года №177 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

Забайкальском крае в 2021 году» в марте-мае 2021 года в общеобразовательных 

учреждениях муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края были 

проведены всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) по русскому, английскому, 

немецкому, французскому языкам, математике, физике, химии, географии, биологии, 

истории, обществознанию, окружающему миру. 

ВПР проведены в соответствии с требованиями. 

Успеваемость по русскому языку составила 65%, по математике - 46%, по 

английскому языку - 58,6%,  по немецкому языку -0%, по биологии - 30%, по химии - 45%, 

по физике-28,8%, по географии - 20%,  по истории - 18%, по обществознанию - 33%, по 

окружающему миру - 83%. 

Качество по русскому языку составило 58%, по математике - 50%, по английскому 

языку - 15%,  по немецкому языку -0%, по биологии -46,7%, по химии -48%, по физике - 

17%, по географии -18%, по истории -18%, по обществознанию -35%, по окружающему 

миру - 73%. 

В ходе анализа результатов ВПР выявлено ежегодное снижение показателей качества 

и успеваемости в одной параллели, недопонимание администрацией части школ функций 

общественного наблюдения. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Районному методическому кабинету ( руководитель Кархова О.Н.): 

- направить качественный и количественный анализ результатов ВПР в 

общеобразовательные учреждения муниципального района. 

-рассмотреть количественный и качественный анализ результатов ВПР на совещании 

руководителей общеобразовательных учреждений в сентябре 2021 года; 



-заслушать руководителей МОУ «Сретенская СОШ №1», «Кокуйская СОШ №1», 

«Верхнекуэнгинская ООШ», «Нижнекуэнгинская ООШ» с целью передачи положительного 

опыта работы. 

 

 

2. Руководителям всех общеобразовательных учреждений: 

          -проанализировать результаты ВПР, выявить причины постепенного снижения 

показателей успеваемости и качества; 

-разработать дорожные карты (планы работы) по подготовке и проведению ВПР в 

2022 году с учетом выявленных в ходе анализа проблем; 

-рассмотреть итоги ВПР 2021 года на педагогических советах в сентябре - октябре 2021 

года; 

-продолжить работу по повышению качества образования обучающихся по основной 

образовательной программе начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; 

-продолжить работу по обеспечению объективности при проверке работ 

обучающихся; 

-проанализировать организацию преемственности между уровнями образования; 

-обеспечить общественное наблюдение с соблюдением всех требований при 

проведении ВПР в 2022 году. 

3. Руководителям ОУ, в которых изменение показателей успеваемости по русскому 

языку и (или) математике превышает по отдельным параллелям 20% (МОУ «Сретенская 

ООШ№1, МОУ «Сретенская ООШ№2», МОУ «Чикичейская ООШ», МОУ «Ломовская 

СОШ», МОУ «Кокуйская СОШ№2», МОУ «Срететнская СОШ№1»): 

проанализировать изменения показателей и принять соответствующие управленческие 

решения. 

4. Руководителю МОУ Дуневская СОШ № 57 ( и.о. директора Пучковой Т.А.) 

проанализировать соблюдение требований к проверке работ обучающихся, в т.ч. 

объективности оценивания. 

 

Заместитель Главы муниципального района 

«Сретенский район» по вопросам образования-  

Начальник Управления образованием                                  И.А.Магон 

  



  

 


		2021-09-29T16:42:58+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич




